Администрация Мордовского района
Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      29 .12.2012                                    р.п. Мордово                           № 1147
О внесении изменений в районную целевую программу «Экология и природные ресурсы Мордовского района на 2010-2012 годы»
       В целях эффективного использования средств районного бюджета администрация района постановляет:
1. Внести в районную целевую программу «Экология и природные ресурсы Мордовского района на 2010-2012 годы», утвержденную постановлением  администрации района от 08.02.2009 № 76 (в редакции от 03.08.2010 г.), следующие изменения:

       1.1.в паспорте Программы  позицию «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники  финансирования
	Общий объем финансирования Программы в 2010-2012 г.г. за счет всех источников финансирования составит 51930,7 тыс. руб.;

в том числе:

федеральный бюджет (ФБ)– 37756 тыс.руб.,

областной бюджет (ОБ) – 12150,0 тыс. руб.,

местный бюджет (МБ) – 1124,7 тыс. руб.,

бюджеты поселений (БП) – 900,0 тыс. руб.

При формировании проектов районного бюджета на 2010-2012 годы объемы средств, выделяемых на реализацию мероприятий Программы уточняются с учетом возможностей районного бюджета и средств, привлеченных из других источников.

   1.2 таблицу в разделе 4. «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:
Ресурсное обеспечение районной целевой программы

«Экология и природные ресурсы Мордовского района

на 2010 – 2012 годы»
тыс. руб.

	Источники финансирования
	Объем финансирования, всего
	в том числе по годам:

	2010
	2011
	2012

	Всего по Программе:
	51930,7
	1780,0
	31558,2
	1856,0

	в том числе:

	федеральный бюджет
	37756,0
	-
	30000,0
	7756,0

	областной бюджет
	12150,0
	900,0
	1100,0
	10150,0

	местный бюджет
	1124,7
	280,0
	358,2
	486,5

	бюджеты поселений
	900,0
	600,0
	100,0
	200,0

1.3. приложение №1 «Перечень мероприятий Программы»» изложить в  редакции согласно приложению.
2.Опубликовать настоящее постановление на официальном информационно-новостном портале региональных средств массовой информации Тамбовской области ( www.top68.ru).

       3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

       4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района А.А.Ломакина.

Глава района                                                                   С.В.Манн
Приложение

к постановлению администрации

района от _29_.02.2013 №_1147___

Приложение №1

Перечень мероприятий Программы

	№ п/п
	Цель, задача, мероприятие
	Источники

финансирования
	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Сроки

 выполнения
	Основные целевые

индикаторы
	Заказчики программы – ответственные за выполнение

	всего
	в том числе по годам

	наименование
	единица измерения
	целевое значение

	2010
	2011
	2012

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель: Улучшение состояния окружающей природной среды, предотвращение деградации природных комплексов и снижение влияния неблагоприятных экологических факторов на здоровье населения.

	Задача: осуществление технического перевооружения предприятий, внедрение и производство новых технологий и технологических процессов, обеспечивающих минимальное воздействие на окружающую среду, предотвращение деградации и опустынивания земель.

	1.
	Охрана водных объектов

	1.1
	Корректировка существующей проектно-сметной документации на строительство очистных сооружений в р.п. Мордово.

Изготовление проектно-сметной документации на строительство сооружений по переработке канализационных отходов.
	ОБ
	700,0
	-
	700,0
	-
	2011
	Снижение объемов сброса загрязненных сточных вод в водные объекты. Предотвращенный экологический ущерб.

	Администрация

 района

	МБ
	358,2
	-
	358,2
	-

	Всего
	1058,2
	-
	1058,2
	-

	2.
	Охрана земельных ресурсов

	2.1
	Строительство полигона захоронения твердых бытовых отходов

 в р.п. Мордово
	ОБ
	3150,0
	-
	-
	3150,0
	2012
	Обеспечение безопасного обращения с отходами, предотвращение захламления земель отходами.

Предотвращенный экологический ущерб.
	Тонн

тыс. руб.

	Администрация  района,

Мордовский поссовет

	МБ
	200,0
	-
	-
	200,0

	Всего
	3350,0
	-
	-
	3350,0

	2.2
	Приобретение мусоровоза
	ОБ
	900,0
	900,0
	-
	-
	2010

	 БП
	600,0
	600,0
	-
	-

	Всего
	1500,0
	1500,0
	-
	-

	3.
	Охрана атмосферного воздуха

	3.1
	Перевод котельной административного здания администрации Мордовского района с дизтоплива на газ.
	МБ
	280,0
	280,0
	-
	-
	2010
	Снижение объемов выбросов вредных веществ в атмосферный воздух.

	Администрация района

	Всего
	280,0
	280,0
	-
	-

	Цель: Удовлетворение потребностей населения и экономики района в водных ресурсах, предупреждение и ликвидация негативного воздействия водохозяйственной деятельности на природные комплексы.

	Задача 1: Предотвращение негативного воздействия вод (затопление и подтопление территорий и разрушение берегов).

	1.1
	Расчистка русла реки Битюг (3 км.) с дноуглублением. Изготовление проектно-сметной документации.
	ФБ
	30000,0
	-
	30000,0
	-
	2011
	Предотвращенный ущерб
	млн. руб.
	1,5
	Администрация района

	Всего
	30000,0
	-
	30000,0
	-

	Задача 2: Обеспечение безопасности, предотвращение и ликвидация последствий аварий ГТС.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.2
	Проектные работы на реконструкцию плотины через  р. Битюг в

с. Ереминка
	ОБ
	400,0
	-
	400,0
	-
	2011
	Безопасность ГТС.

Предотвращенный ущерб.
	Шт.

млн. руб.

	Администрация района, Шмаровский сельсовет

	БП
	100,0
	-
	100,0
	-

	Всего
	500,0
	-
	500,0
	-

	1.3
	Проектные работы на реконструкцию плотины через  р. Битюг в

с. Ереминка
	ФБ
	7756,0
	-
	-
	7756,0
	2012

	ОБ
	7000,0
	-
	-
	7000,0

	МБ
	286,5
	-
	-
	286,5

	БП
	200,0
	-
	-
	200,0

	Всего
	15242,5
	-
	-
	15242,5

	Всего по программе
	ФБ
	37756,0
	-
	30000,0
	7756,0

	ОБ
	12150,0
	900,0
	1100,0
	10150,0

	МБ
	1124,7
	280,0
	358,2
	486,5

	БП
	900,0
	600,0
	100,0
	200,0

	ВСЕГО
	51930,7
	1780,0
	31558,2
	18592,5